Cat. codd. Gr. Laur., I, p. 305, et Montfaucon. in *Analectis*, p. 67, atque in *Diario Ital.*, p. 32. HARL.

Cyrillus, Trevirorum episcopus circa A. C. 458, de quo *Acta Sanctor.* 19 Maii, t. IV, p. 331.

III. *Cyrilli operum codd. mss. et editiones.*

[V. Fabricius *De scriptor. de verit. relig. Christ.*, cap. 2, § XXVI, p. 104. HEUM.]

[Primum nonnullos codd. (quorum magna vis est) Cyrilli Alex. memorabo; notitiam inultorum aliorum suis locis inseram.

Secundum Matthæi *Notit. codd. Gr. Mosquens.*, p. 21 et 22, in cod. XIII, fragmenta plura. — P. 28 sq., in cod. XIX, in catena Patrum in Genesin et Exodum. — P. 35 et 36, in cod. XXIV s. catena Patrum in Isaiam, et p. 36, in cod. XXV s. diversa a superiore catena in Isaiam.

In bibl. Escorialensi regia, teste Pluero in *Itinerario per Hispan.*, p. 163 sq. (coll. Montfaucon. *Bibl. bibl. mss.*, I, p. 618 sq.), sunt varia multaque Cyrilli Opp. Hoc loco tantum memorari liceat: 1. *Lexicon particulare ex Cyrilli Opp. cum dictionibus divinæ Scripturæ per Anton. philosophum*; 2. *Collectio dictionum ex variis libris V. ac N. Test. nec non externæ scripturæ*; 3. *Quod non oporteat definitam fidem a SS. PP. in Nicæna synodo commovere*; 4. Cyrilli (vel forte alterius) in Genesin, vel *De historiis veteris Scripturæ cum synopsis particulari de theologia et de historia veteri*; 5. ex libro, cujus inscriptio est: *Demonstratio per ea quæ antiquitus facta sunt, divina oracula SS. vatibus, patriarchis, etc.*; 6. *De adoratione et cultu in Spiritu sancto et veritate ad Palladium libri XVII, per dialogi modum, et apologeticus pro XII capp.*; 7. *In ascensione Domini et de mystico prandio ac lavacro*; 8. *Acclamatio ad imper. Theodosium, et ex confutationibus adversus Julianum Apostatam, sectiones X, libri II*; 9. *Demonstratio de processione Spiritus sancti*; 10. *Epistola canonica ad Dominum (Domnum?) et episcopos in Libya*.

Vindobonæ in bibl. Cæsarea, voluminib. III, IV, V, VI et VIII, ed. Lambec. *Comm.*, permulti servantur codd. in quibus sunt varia Cyrilli scripta aut excerpta. Hoc loco sufficiat quorundam notitia: cod. LVIII, n. 2, vol. III, p. 255 sq. Kollar., *Sententiæ Cyrilli Alex. et aliorum de vero Deum adorandi modo in spiritu et veritate*. — In vol. IV, p. 225 sqq., cod. CXLVI, n. 2, 13, 21 et 33, excerpta plura ex Cyrilli Expositionibus in V. T. — N. 17, *Cyr. Orat. in festum Purificationis*. — P. 365, etc., fragmenta in codd. CLXIV, n. 6. CLXVI, n. 1, CLXVII et CLXVIII; CLXXXVIII, n. 22, et in hoc quoque cod., n. 12, *Cyrilli et S. Anastasii Sinaitæ expositio compendiaria orthodoxæ fidei*, de qua V. paulo post, § IX. — In vol. V varia opusc. imprimis excerpta et fragmm. in cod. CCXLIV, n. 4. — In cod. CCXLVI, n. 14, ex libro II *De sacrificio agni*. — In cod. CCXLVII, n. 30, et cod. XXXIII,

n. 4, in vol. VIII, *Disputatio cum Nestorio*; quam Kollar. ad vol. V, p. 269, esse ab alio factam putat ex Cyrilli *Antirrhético*.—In cod. CCXLVIII, n. 5 (spuria. V. Kollar., p. 287, not.) *Disput. cum Judæis de adoratione sanctæ crucis et sacrarum imaginum*.—In cod. CCL, n. 10, ex *Dialogo ad Hermiam de consubstantiali Trinitate*, fragm. Kollar. p. 314.—In cod. CCLXXXIII, n. 2, p. 474, Comm. excerpta ex Cyrilli Opp.—In vol. VI, part. 1, p. 97, cod. XI, n. 16, fragm. ex Cyrilli Opp. *de tempore sacræ cænæ Christi*;—p. 130 sq. in cod. XVIII, n. 4 (ubi V. not. Kollar.) fragmenta canonica ex *epist. ad Domnum et ep. ad episcopos Libyæ et Pentapoleos*, etc. (conf. Theodori Balsamonis Opp. Gr. et Lat. Paris. edita, p. 1076 et p. 1080.—*Sententiæ Cyrilli et aliorum*. V. Reiser. *Ind. codd. August.*, p. 22; ib., p. 25, *Explicatio parabolæ Luc.* xvi.

Venetis inter codd. Jul. Justiniani Cyrilli *Epistolæ festales*; in alio cod. ejusd. *Thesaurus*; in alio *homiliæ in Genesin*, teste Montfaucon. in *Diar. Ital.*, p. 434.—Bandinius in *Cat. codd. Gr. Laurent.* recensuit plura excerpta ex variis Cyrilli Opp. in codd. Laurent. obvia t. I, p. 47, n. XXX, XXXI et XXXII, p. 468; XII, p. 118; V, p. 119; X, p. 415; XXVI, p. 600; in tom. II, cod. XI, § II, tom. III, p. 324, XX. Citantur loca tom. I, p. 99 et 456 in *Expositione sacrarum præceptor.*, p. 253; in *Florilegio sententiar.*, p. 347, a Jo. Cantacuzeno *contra Palamam*: p. 358, in opere anonymi contra eundem; et p. 452, in *Thesaurio orthod. fidei*.—Integra Opp., in codd. Laur. servata, suis locis indicabimus. Notandus est quoque cod. I, n. 2, plut. 7, sive *Edictum imperatoris Justiniani*, continens confessionem rectæ fidei, etc., in qua Justinianus, p. 295, affert loca Cyrilli Alex. ex *epist. 1 et 2 ad Successum*, etc., atque n. 5, *Exemplar epistolæ, ab imp. Justiniano perscriptæ, adversus nonnullos, impium Theodorum, atque iniqua ejus dogmata, et epistolam Ibæ dictam, nec non Theodoriti libros contra catholicam fidem, scriptis propugnantes*, quam longam *epist. Bandinius* in *cat. tom. I*, p. 166 sqq., primus Græce cum Latina versione evulgavit: in qua frequens Cyrilli ejusque operum quorundam sit mentio, aut is defenditur.

Secundum *Catal. codd. Angliæ et Hibern.* in variis biblioth., præcipue Bodleiana, Cyrilli Opp. aut partes illorum sæpenumero exstant: hic aliquot codd. in quibus particulæ reperiuntur, tantum excitabimus: n. 85 bibl. Bodlei., in cod. Barocc. LXXXV, *epistola ad Gennadium* et excerpta ex *epistolis* et ex *sermone quodam*;—n. 272, *Disput. inter Cyrillum et Nestorium*; n. 688, *Quæstiones et responson. quædam de fide sanctæ Trinitatis*;—n. 2500, *Encomium B. Virginis*; n. 2877, *De imaginibus*; n. 3060, *Capita aliquot synodalia*; n. 3275, *orat. De XXIV presbyteris qui in cælo sunt*, quorum nomina scribuntur Coptice: quorum commemoratio fieri solet die 24 mensis Hatur, Arabice; n. 3397, in *Symeonem*.

Cantabrig. n. 314, Cyrilli et aliorum epp. s. acta

tertiæ synodi, Gr.—In tom. II, n. 36, *ep. contra Theodoretum*; n. 980, in cod. Sarisburiensis ecclesiæ, *De processione Spiritus sancti*.—N. 3435 bibl. Norfolk., *Cyr. ad Nestorium*; n. 5959 bibl. Gale, *Anastasio et Cyrilli Expositio brevis fidei Christianæ*.

Dublino, n. 726, *Explicatio Cyrilli super circumcissione Christi, — et de portatione per Simeonem*.

Leidæ inter codd. Vulcanii, *Catal. bibl.*, p. 344 et 345, plura Cyrilli opera, a Vulcanio vel descripta, vel Latine versa, vel illustrata. P. 346, n. 52, *Cyrilli dialogus ad Hermæum, philosophum*.—P. 347, n. 62, duo *Sermones*, et *ad Hermiam presbyterum*.—P. 348, n. 92 E, *sermo fest.*—Inter codd. Vossian., p. 381, n. 54, rescripta ad concilium Africanum, ubi authentica Nicæni concilii translata de Græco per Innocentium presbyterum, etc.—P. 401, n. 4, *Cyrilli collectio sententiarum contra Πνευματόχους*.

Paris. in bibl. publ. multa numerantur Cyrilli scripta, manu exarata: hic tantum nominabo Excerpta in codd. DCCCLXXXII et MMMIX.—Secundum *Catal. Paris. bibl. mss.*, vol. I, p. 107 et 108, ac 117, sunt inter codd. Arabicos aliquot Cyrilli homiliæ.

Venetis in bibl. Marc. cod. CXXII, *Cyr. contra Anthropomorphitas*. Vid. notam in *Cat. codd. Gr. Marc.*, p. 70.—In cod. CDXXXVIII anathematismi aliquot (*Cat.*, p. 215). Ex numero permultorum codd. quos Montfaucon. in *Bibl. bibliothec. mss. refert*, paucorum tantum injiciam mentionem.

Romæ in bibl. Ottobon. Cyrilli Oratt. (I, p. 183 A). Vatican. bibl. et bis in Ambrosian. Mediol. Opera (I, p. 199 A, p. 495 E, p. 512 B).

Basileæ, *Cyrill. Alex. in Exodum et Leviticum; Theodoret. Cyri contra Cyrillum, et Cyrilli epistola contra Theodoretum; Cyr. anathematismi XII, et contra Anthropomorphitas*; et in alio cod. Cyrilli quædam, et epistola, etc. (I, p. 609 B, p. 610 A).—In bibl. S. Vincentii, opera (II, p. 1194 D).—In bibl. Pelli-serii, in *Esaiam* (II, p. 1198 E).—In bibl. abbatæ S. Theodorici prope Remos, *Homiliæ in Levit.* bis (II, p. 1231 E, et 1234 B).

Florent. in bibl. S. Marci Dominic. tria *Commensoria et Epistolæ duæ ad Acacium, Latine* (I, p. 419 D E—). Add. *Zachariæ Iter litterar. per Italiam*, Venet. 1762, 4, p. 31, et de alio cod., p. 55. Sed ohe! jam satis est in præsent! HARL.]

Latinae editiones.

Basil. 1524, fol., apud Cratandrum, in qua editione tantum exstant *Commentarii in Joannem, in Leviticum* (qui Origenis sunt) et *Thesaurus*; quæ singula separatim prodierunt Paris. 1520 et 1521, fol. Fabr.—Hæc edit. Basil. a. 1524, nihil aliud continet quam quæ antea Parisiis seorsim edita erant, annotante Lambachero in *Bibl. Vindobon. civica*, p. 98, not., qui p. 99 memorat tres editiones quorundam opp. Cyrilli. At in bibl. acad. Erlangensi est volumen grande in min. folio, quod sequentes

editiones cum peculiaribus singulorum opp. inscriptionibus comprehendit : n. 1. *Opus insigne Cyrilli, patriarche Alex. in Evangelium Joannis : a Georgio Trapezontio traductum.* Jodocus Clichtoveus in epist. nuncupatoria, scripta Paris. 1508, dolet exstare etiam in tribus Latinis et duobus Græcis codd. Vatican. e duodecim libris commentariorum quatuor duntaxat primos et totidem postremos; post fol. 168 a nova pagg. serie 1 — 19 adjectus est a Clichtoveo explanationi Cyrilli commentariorum liber quintus : tum p. 38 sqq. additus est liber septimus; tum p. 52 pariter liber octavus, et sic porro, ubi defecit Cyrilli textus. In fine ante indicem erratorum : — *Parisiis in officina Wolfgangi Hopitii, 1508.* — 2. *Cyrilli commentarii in Leviticum, sexdecim libris digesti, etc., 1514.* — In fine ante indicem : *Parisiis ex off. libraria Wolfg. Hopyllii, a. 1514.* — Et eodem in loco : *Hic liber cum nonnullis aliis ejusdem Cyrilli opp. habetur venalis.* At de auctore hujus operis V. infra indicem operum quæ in Græco-Latina editione omissa sunt, num. 165. — *Preclarum opus Cyrilli Alex. qui Thesaurus nuncupatur, quatuordecim libros complectens; et de consubstantialitate Filii et Spiritus sancti cum Deo Patre, contra hereticos — Georgio Trapezontio interprete, etc. Venale — 1514.* (hic annus notatus est in fronte :) Clichtovei dedicatio scripta est Parisiis a. 1513. — Sub finem : *Parisiis, a. 1513, quarta die April. per Wolfg. Hopyllium, etc.* Postea prodiit edit. a Fabricio omissa et cum editione a. 1546 confusa; cujus exemplar est in bibl. acad. Erlang., et a Lambachero etiam l. c., p. 98, aliud est recensum:

*Divi Cyrilli Opera in tres partita tomos (sed uno comprehensus volumine) : in quibus habes non pauca ante hac Latinis non exhibita. Primo tomo insunt in Evangelium Joannis commentar. libri XII (sive potius VIII, quibus Jodoc. Clichtoveus adjecit quatuor intermedios) Georgio Trapez. interprete; In Leviticum libri XVI (incerto interprete) Basileæ in ædib. Andr. Cratandri. M. D. XXVIII, fol. In tomo II est Thesaurus, interprete G. Trapezontio. Reliqua accessere in tom. II et III antehac inedita : 1. *Dialogorum cum Hermia de Trinitate libri VII, cum appendice argumentorum, quod Spir. S. sit Deus, Jo. OEccolampadio interprete;* 2. *De adoratione et cultu in spiritu et veritate dialogus ad Palladium, eod. interprete;* 3. *Contra Julianum Apostatam pro religione Christiana lib. X;* 4. *De recta in Jesum Christum fide ad Theodos. libri II;* 5. *De eadem ad re-**

(a) Sed libros VII de Trinitate usque ad libr. ad reginas jam in ed. a. 1528 reperiri modo annotavimus. Reliqua opuscula adjecta sunt et collecta in tom. IV, interprete Wolfgango Musculo aut Jo. OEccolamp. Exemplar hujus edit. est in bibl. acad. Erlangensi. HARL.

(b) Bonav. Vulcanius, præf. ad Arrianum a. 1575 editum : *Ne quis me temere ad hunc auctorem denuo vertendum accessisse existimet, neve quis me eos imitari suspicetur, qui cum hodie veteris alicujus auctoris post omnes aliorum editiones recognitionem pollicentur, si conferas, nihilo amplius eos præstitisse reperias, quam is qui ante biennium Cyrilli Opera*

ginas liber unus, Jo. OEccolampadio interprete. HARL.

Basil. 1546, fol., apud Hervagium, IV tomis, sed qui uno comprehendi volumine possunt. In hac accedunt libri VII de Trinitate; De Spiritu sancto, de adoratione in spiritu et veritate; libri X contra Julianum; et III de recta fide in Christum ad Theodosium imp. et reginas (a); Epistolæ XXXIX, Homiliæ X, Apologia ad imp. Theodosium; Declaratio XII capitulorum; pro iisdem apologeticus et liber ad Euoptium; Expositio Symboli Nicæni [interp. Jo. Theophilo; Scholia de Incarnatione Unigeniti; Synodales epistolæ XII, et Dogmata Nestorii a Cyrillo impugnata et a synodo Ephesina condemnata.

Basil. 1566, fol., apud hæredes Joan. Hervagii, in qua editione quintus tomus, sive quinta pars (omnes enim quinque tomi uno volumine continendi), commentarios in Isaiam, ex Laur. Hundredi versione complexa accessit. Fallitur Elias du Pin, qui hanc editionem primam Latinam Operum Cyrilli esse scribit tom. IV. *Bibliothecæ scriptorum eccles. pag. 52.*

Paris. 1573, fol., II voluminibus, Gentiano Herveto curante (b), quæ editio a Possevino in Apparatu sacro recensetur. Sed plenior prioribus est posterior Parisiensis a. 1605, II vol., quam persequitur Bellarminus De S. E.; in illa enim *Glaphyra in Pentateuchum* ex A. Schotti versione, et libri posteriores XVI De adoratione in spiritu et veritate ex interpretatione Antonii Agellii, ne alia jam memorem, accessere.

Editio Græco-Latina.

Unica Joannis Auberti, Laudunensis presbyteri, canonici et in schola Paris. Laudunensis collegii magistri atque interpretis regii, Paris. 1638, fol., septem voluminibus, quam post Labbeum Caveumque paulo diligentius infra recensui. [Add. Oudin. Comment., I, col. 1012-1050, qui de singulis opusculis judicat uberius.]

Editiones promissæ.

1. *Bonaventuræ Vulcanii. Abraham Scultetus in narratione De vita sua, pag. 55 : Leidæ, a. 1612, maxime me oblectabam alloquio clarissimorum virorum, et inter alios Bonaventuræ Vulcanii, quem senem admodum sellæ affixum, et manibus pedibusque captum inveni. Promiserat ille triginta quatuor annis ante (c) editionem omnium operum Græcorum Cyrilli, hactenus a multis desideratam. Hanc cum frustra hactenus singulis propemodum nudinis expectassem, et jam coram hominis ætatem valetudi-*

Lutetiæ edidit. Quem quidem auctorem cum summo pere corruptum habeamus, nemoque sit, ex orthodoxis scriptoribus, qui majore recognitione egeat, nullum tamen ab eo qui cum edendum curavit, verbum immutatum aut correctum invenias, cum interim is omnia priorum interpretum nomina suppressit, totiusque operis laudem inaudita quadam impudentia sibi vindicat.

(c) Vulcanius præf. ad Arrianum, editum a. 1575 : *Seposito e manibus Cyrillo, cui vertendo, et Isicoro, cui castigando longam jam operam navaram, totum me magna animi alacritate ad Arrianum contuli.*

nemque perditum considerarem, petii ab eo ut Cyrillum Græcum fidei meæ concederet: me non solum operam daturum ut ex ipsius voto ille in vulgus exiret, sed etiam de codicis pretio ipsi satisfacturum. At ille, gratis pro officio actis, tantum adhuc virum sibi superesse aiebat, ut ipsemet promisso se exsolvere posset. Usque adeo verum est, neminem esse tam senem qui non dico diem, sed annos supervivere posse se desperet. Quamquam erat non nemo in Anglia, qui de tanti thesauri possessione magnifice potius se jactasse, quam vere gloriatum fuisse affirmaret. Certum tamen est Vulcanium non modo plura Cyrilli inedita Græce possedisse, sed etiam Latine vertisse haud pauca, quorum pars bibliothecæ Leidensi legata [et in *Cat. bibl. Leid.* inter codd. ex legato Vulcanii laudata] etiam Auberti usibus deinde patuit.

2. *Frontonis Ducæi*, de quo Jacobus Sirmundus in litteris ad Sebastianum Tegnagelium datis in Non. Sept. 1696: *In bibliotheca Patrum Græco-Latina duobus voluminibus comprehensa desinit ὁ μαχαρτης, qui et alia, ut nosti, meditabatur, Nicephorum, Theodoretum, Cyrillum, Alex. et biblia Græco-Latina. Ex quibus Nicephorum plane absolverat, Theodoretum magna ex parte confectum habebat. Quod deerat, supplere ipse instituit. Ad Cyrillum pauciora collegerat, quæ usui tamen esse possint, si quis huc aliquando ad eam curam animum adjiciet.* [Cyrilli Opera vix digna esse quæ legantur, judicat La Croze *Hist. Christ. Indiæ*. lib. 1, pag. 16. *HECM.* [In Bibliis sacris multum et diligenter laborarat, unumque hoc opus præ cæteris urgebat. Sed vereor ut in posterum sperare liceat, propter novam editionem Græco-Latinam, quæ hic jam inchoata est, curante, ut audio, Jo. Marino, e congregatione Oratorii, viro docto, etc.

3. *Conradi Rittershusii*, de quo vide epist. 352 et 353 inter epistolas virorum doctorum ad Goldastum, editas e bibliotheca clarissimi Thulemarii.

4. Dissertationem de scriptis Cyrilli Alex. promisit Jo. Garnerius ad Marium Mercatorem, tom. II, p. 43.

IV. In editione Græco-Latina Paris. continentur:

Tomo I. — α'. Περὶ τῆς ἐν πνεύματι καὶ ἀληθείᾳ προσκυνήσεως καὶ λατρείας, *De adoratione et cultu in spiritu et veritate*, sive de officiis Christiani hominis erga Deum, libri XVII, dialogi more scripti, in quibus Palladius et Cyrillus colloquuntur. P. 1-631. Cum versione Antonii Agellii (a), Neapolitani, congregationis Clericorum Regularium presbyteri, quæ primum Lugduni, sed minus emendate 1587 in 4, deinde accuratius Romæ, 1588, fol., excusa fuerat, ut Latinam editionem Venetam anni 1604

(a) Laudat hunc Agellium Petrus Morinus, p. 344 opus.

(b) Agellius in admonit. ad lectorem: *Hos libros cum Lugdunum imprimendos misissem, adeo male non modo imprimendis negligentia, verum etiam corrigentis culpa accepti fuerunt, ut innumeris mendis pleni, et, quod mihi molestius fuit, annotatiunculis marginibus additis respersi essent, quas neque ego miseram, neque feceram: et ita ineptæ et absurdæ*

omittam. Citatur hoc Cyrilli opus ab Andrea Samosateno apud Anastasium in *Hodego*, pag. 342, Ephræmo Antiocheno apud Photium cod. ccxxix, Leontio Byz. in *Eutychem*; ab Anastasio Sinaita quæst. 20, 39 et 57; Joanne Damasceno *De Trisagio*, tom. I Opp., p. 400, et in *Parallelis*, tom. II, pag. 364, et a catenarum auctoribus in Pentateuchum. Meminit et Nicephorus, xiv, 14, ac Photius cod. xlix; Cyrillus ipse sub initium τῶν Γλαφυρῶν, p. 2 (b). In antiquis Latinis editionibus tantummodo primus hujus operis liber ex alia interpretatione legitur, quæ incipit: *Supervacaneum opinor rogare ex te. Græca Aubertus deprempsit et codice Vulcanii, quem bibliothecæ Leidensi ille legaverat (c), et ex altero Harlæi, Macloviensis episcopi, cujus variæ* B *lectiones post notas Agellii in calce voluminis occurrunt. FABR.* — Libri priores exstant Oxon. in cod. Barocc. n. 291 Catal. — In codd. Vatic. et de Harlay, Macloviensis in Gallia episcopi. — Num opus sit Cyrilli genuinum, disputat, et contra Rivetum asserit Cyrillo Oudin. l. c., p. 1015 sqq. HARL.

β'. Γλαφυρὰ sive scita commentaria (allegorica magnam partem et anagogica) in loca selecta Pentateuchi, Tomi parte II, p. 1-433. Cum versione Andræ Schotti, S. J. In Genesin lib. VII, in Exodum lib. III, in Leviticum I, in Numeros I, et in Deuteronomium I. Hoc opus a veteribus frequenter laudatur (d). Latine primum lucem vidit ex Andræ Schotti versione in Latina Operum Cyrilli Parisiensi anni 1605. Deinde cum sermonibus Cyrilli paschalibus ab eodem Schotto Græce et Latine publicatum est Antwerp. 1618, fol. Aubertus cum Schotti editione codicem Harlæi contulit, lectionumque varietates in extremo volumine annotavit. Ex Nicephori xiv, 14, suspiceris, Cyrillum ejusmodi Γλαφυρὰ composuisse non tantum in Pentateuchum, sed in libros universos Veteris Testamenti (e), τὰ Γλαφυρὰ τὰ τῆς Παλαιᾶς Γραφῆς τυπικῶς εἰρημένα εἰς Χριστὸν καὶ τὴν καθ' ἡμᾶς Ἐκκλησίαν ἀνάγων. In Genesin *Glyphura* Cyrilli vertit Ambrosius Camaldulensis, et edere voluit, teste Sixto Senensi, quod facere, nescio qua de causa, intermisit. FABR. — Leidæ in bibl. publ. pag. 345, n. 13, inter Vulcanii codd. *Cyrilli Dissertat.* arcanæ in Genesin, Latine. Nicol. Drumezius, Bruggensis, Latinam versionem adjecit et annotat. Ibid. pag. 402, n. 9, loci sacræ Scripturæ qui memorantur a Cyrillo aliisque Patribus Gr. — *Monachii* in bibl. elector. cod. XVIII, *Cyr. Alex. in Genesin, Exodum, Leviticum, Numeros, Deuteronomium. V. Cat. codd. Bavar.*, p. 5. — Vindobonæ in bibl. Cæsarea cod. LVII, n. 104-107. Comment. in erant, ut alicubi ne auctoris quidem sanctissimi et eruditissimi viri nomini parcerent.